
 

 
   

Albo 
Agli organi interessati 

Al Sito Web 
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 

INCARICHI INDIVIDUALI INTERNI E/O ESTERNI IN QUALITÀ DI N. 1 PROGETTISTA; DI N. 1 ESPERTO DI 

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE; DI N.1 COLLAUDATORE componenti il Team di progettazione per la 

realizzazione della Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation Class – 

Ambienti Innovativi di Apprendimento, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo del progetto: Progetto: Corsa al futuro 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23547 

CUP: G34D23000970005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

VISTO in particolare, la Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 

CLASS – Ambienti Innovativi di Apprendimento, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

 





 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’8 Agosto 2022, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO i criteri di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 

alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 162.240,83; 

 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0040343 del 17/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Azioni di potenziamento dell’offerta dei sevizi di Istruzione (D.M. 218/2022) Progetto “CORSA AL FUTURO” è 

stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla 

piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

 

VISTA la necessità di individuare n. 3 esperti interni, in qualità di n. 1 Progettista; di n. 1 Esperto di supporto 

alla Progettazione; di n.1 Collaudatore, in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto la selezione di n. 1 progettista, di n. 1 esperto supporto alla progettazione e di n. 1 collaudatore con 

prot. n. 4843/VI-2 del 05/09/2023; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per l’attribuzione di incarichi per prestazione d’opera intellettuale rivolto a personale 

interno ed esterno all’istituto scolastico finalizzato all'individuazione di esperti per lo svolgimento delle 

attività tecniche di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del Progetto” In particolare l’avviso è 

finalizzato alla individuazione di N. 1 Progettista; di n. 1 Esperto di supporto alla Progettazione; di N.1 

Collaudatore componenti il Team di progettazione con prot. n. 4856/VI-2 del 05/09/2023; 

 

VISTO in particolare, l’art. 9 del succitato Avviso, ai sensi dei quali «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 12/09/2023»; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 



 

 
 

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla stessa; 

 

RITENUTO, altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS Prof.ssa Antonella 

Pappalardo (Presidente), la dott.ssa DSGA Anna Maria Ferrara (Componente) in qualità di segretario 

verbalizzante e l’A.A. Sig.ra Anna Maria Ungaro (Componente); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita:  

▪ Prof.ssa Antonella Pappalardo - Dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

▪ Dott.ssa DSGA Anna Maria Ferrara (con funzione di segretario verbalizzante); 

▪ A.A. Sig.ra Anna Maria Ungaro (Componente). 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti mediante comparazione dei curricula. 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei 

relativi punteggi complessivi. 

 

La Commissione è convocata il giorno 14/09/2023 alle ore 12:00 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al seguente 

indirizzo: https://www.iteamabile.edu.it/.  

 
 

      F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Pappalardo 

                                                                                 (DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/2005ess.mm.ii.) 
 


		2023-09-13T12:01:54+0200
	ANTONELLA PAPPALARDO




